
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area: AREA DECENTRATA CENTRI PER L'IMPIEGO LAZIO SUD
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  643  del  20/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SACCHI ALBA LINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BOEZI MAFALDA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. LEONELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva per avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 per l'assunzione a tempo
indeterminato pieno di n. 02 unità con qualifica di "Operaio" - Categoria B, Livello 1 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali
-  presso Comune di Itri (LT).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00530 22/01/2020



 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva per avviamento a selezione ex art. 16 

L. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 02 unità con qualifica di “Operaio” – 

Categoria B, Livello 1 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali -  presso Comune di Itri (LT). 

  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Decentrata “Centri per l’Impiego Lazio Sud”, 

 

VISTI 

 

lo Statuto della Regione Lazio; 

 

la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

 

il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.; 

  
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 212 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Lavoro al Dott. Marco Noccioli; 

 

la Determinazione dirigenziale n. G07549 del 12 giugno 2018 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. Attuazione della direttiva del 

Segretario generale n. 0337598 del 6 giugno 2018”; 

  

il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in 

materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183”, in combinato disposto con l’articolo 4, comma 15-quater del D.L. n. 4 del 

28 gennaio 2019 così come modificato dalla Legge di conversione  n.26 del 28 marzo 2019; 

 

la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 e ss.mm.ii. “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro”, in 

particolare, l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”, che prevede la 

possibilità di essere assunti a tempo determinato o indeterminato dalle Pubbliche Amministrazioni, 

senza dover sostenere concorsi pubblici, per posizioni lavorative che richiedono il solo requisito 

della scuola dell’obbligo, a condizione del possesso della professionalità eventualmente richiesta e 

dei requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego, attraverso apposita procedura gestita dai 

Centri per l’Impiego, su richiesta dell’ente pubblico; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 778 del 31 ottobre 2006 – Allegato A “Indirizzi operativi 

in ordine ai servizi per l’Impiego e all’incontro tra domanda e offerta di lavoro” in attuazione del 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 442/2000 e dei Decreti Legislativi n. 181/2000 e n. 

297/2002;  

 

la Determinazione dirigenziale n. G013949 del 15 ottobre 2019 avente ad oggetto: “Approvazione 

Avviso pubblico avviamento a selezione ex art 16 L. 56/87" per l'assunzione a tempo indeterminato 

pieno di n. 02 unità con qualifica di "Operaio" Categoria B, Livello 1 del CCNL Regioni ed 

Autonomie Locali - presso Comune di Itri (LT); 
 

 



la graduatoria provvisoria degli aventi diritto: “Avviamento a selezione ex art 16 L. 56/87" per 

l'assunzione a tempo indeterminato pieno di n. 02 unità con qualifica di "Operaio" Categoria B, 

Livello 1 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali - presso Comune di Itri (LT)” pubblicata sul sito 

istituzionale della Regione Lazio Sezione Bandi e Avvisi a decorrere dal 10 dicembre 2019. 

 

Effettuate le dovute verifiche sulle autocertificazioni rese all’atto della presentazione delle domande 

da parte dei lavoratori collocati in posizione utile ai fini dell’avviamento a selezione, ai sensi del 

DPR 445 del 28/12/2000; 

 

acquisiti gli esiti delle stesse e considerata la decorrenza dei termini previsti per l’evasione delle 

richiesta; 

 

RITENUTO 

 

di dover procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria definitiva, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente Atto, 

 

DETERMINA 

 

di approvare e pubblicare: 

 

- la Graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico riservato agli iscritti ai sensi del 

Decreto Legislativo N. 150/2015 presso il C.p.I. di Formia per l’assunzione presso il 

Comune di Itri di N. 02 unità a tempo indeterminato pieno con qualifica di “Operaio/Cat. 

B (Allegato 1). 

 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it 

Sezione Bandi e Avvisi e affissa alla Bacheca cartacea del C.p.I. di Formia, al fine di darne ampia 

diffusione. 

 

 

Il Direttore 

        Dott. Marco Noccioli 




